本公司面临的市场环境，结合本公司和恒力泰公司2011年度的经营计划、各项业

广东科达机电股份有限公司向特定对象发行股份购买资产报告书

  1-1-189

务收支计划，已签订的销售合同及其他有关资料等，本着求实、稳健的原则，参

照本公司及恒力泰公司2011年度、2012年度的预测经营业绩经过分析研究而编制

了本备考合并盈利预测报告，中喜会计师事务所审核并出具了盈利预测审核报告

（中喜专审字（2011）第01377号）。

本次备考合并盈利预测按照本次交易完成后的公司架构，将恒力泰公司2011

年度的预测经营成果纳入备考合并盈利预测。盈利预测已扣除企业所得税，但未

计不确定的非经常性项目对公司获利能力的影响。编制盈利预测时所采用的会计

政策及会计估计方法遵循了国家现行的法律、法规、《企业会计准则》的规定，

在各重要方面均与本公司实际采用的会计政策及会计估计一致。

（二）上市公司备考合并盈利预测报告的审核情况

中喜会计师事务所审核了科达机电编制的2011年度和2012年度的备考盈利

预测报告中喜专审字[2011]第01377号，其审核依据是《中国注册会计师其他鉴

证业务准则第3111号——预测性财务信息的审核》，审核意见如下：

“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们

认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该预测是在这些假设

的基础上恰当编制的，并按照“科达机电备考盈利预测报告的编制基础及基本假

设”中所述编制基础的规定进行了列报。”

（三）上市公司备考合并盈利预测的基本假设

1、基本假设

（1）2010 年初公司对佛山市恒力泰机械有限公司的股权收购已完成；

（2）本公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不

发生重大变化；

（3）本公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

（4）本公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

（5）本公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

（6）本公司能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

（7）本公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

广东科达机电股份有限公司向特定对象发行股份购买资产报告书

  1-1-190

（8）本公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利

执行；

（9）无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

（四）上市公司备考合并盈利预测表

   单位：元

项目 2010 年度实际 2011 年
1-3 月实际 2011 年 4-12 月预测 2011 年度合计 2012 年度预测

一、营业收入 2,956,078,447.86  752,638,912.46 2,153,399,424.46 2,906,038,336.92  3,097,707,340.17

减：营业成本 2,355,017,774.34  595,245,921.19 1,746,756,102.20 2,342,002,023.39  2,521,003,378.51

税金及附加 12,390,001.79  4,911,125.01 6,534,525.67 11,445,650.68  13,459,162.11

营业费用 107,809,488.60  26,881,427.48 71,681,005.33 98,562,432.81  104,863,906.00

管理费用 183,753,557.55  40,245,197.55 125,141,208.06 165,386,405.61  183,421,001.31

财务费用 3,723,014.52  1,676,527.95 17,358,918.72 19,035,446.67  41,787,160.07

资产减值损失 6,927,645.35  11,917,559.24 -2,126,152.87 9,791,406.37  1,500,000.00

加：公允价值变

动收益

投资收益 54,874,128.00  14,602,351.43 51,364,603.06 65,966,954.49  79,860,000.00

二、营业利润 341,331,093.71  86,363,505.47 239,418,420.42 325,781,925.89  311,532,732.17

加：营业外收入 62,458,840.87  1,095,008.06 1,095,008.06

减：营业外支出 2,066,783.12  162,629.32 162,629.32

三、利润总额 401,723,151.46  87,295,884.21 239,418,420.42 326,714,304.63  311,532,732.17

所得税 48,905,375.57  12,686,993.77 29,831,452.79 42,518,446.56  38,607,816.48

四、净利润 352,817,775.89  74,608,890.44 209,586,967.63 284,195,858.07  272,924,915.69

  归属于母公司所

有者的净利润
347,197,689.93  76,804,120.49 208,298,382.51 285,102,503.00  271,872,080.19

  少数股东损益 5,620,085.96  -2,195,230.05 1,288,585.12 -906,644.93  1,052,835.50

广东科达机电股份有限公司向特定对象发行股份购买资产报告书

  1-1-191

第十一节 同业竞争和关联交易

一、本次交易对同业竞争的影响

（一）本次交易后公司同业竞争情况

本次交易完成后，公司将持有恒力泰公司 100%股权。恒力泰公司主要业务

为压机的生产与销售，属于上市公司主营业务的组成部分。本次交易完成后，公

司的主营业务未发生变化，仍为建筑陶瓷机械制造与销售。

本次交易前，公司与控股股东或其控制的其他企业之间不存在同业竞争。本

次交易完成后，恒力泰公司十名自然人股东将成为上市公司股东，但持股比例均

不超过 5%，公司的控股股东仍为卢勤先生，公司与控股股东及其控制的其他企

业之间仍不存在同业竞争。

（二）避免同业竞争的措施

为充分保护上市公司的利益，上市公司控股股东卢勤先生及本次交易对方恒

力泰公司十名自然人股东分别作出避免同业竞争的承诺：

“1、承诺人及承诺人所控制的其他子公司、分公司、合营或联营公司及其他

任何类型企业（以下统称为“相关企业”）目前均未从事任何与恒力泰公司、科达

机电及其子公司构成直接或间接竞争的生产经营业务或活动。

2、承诺人及相关企业将来亦不直接或间接从事任何与科达机电及其子公司

相同或类似的业务，不直接或间接从事、参与或进行与科达机电及其子公司的生

产经营构成竞争的任何生产经营业务或活动，且不再对具有与科达机电及其子公